
MĚSTO CHEB 

Zastupitelstvo města Chebu 

O B E C N Ě   Z Á V A Z N Á   V Y H L Á Š K A 

4/2023 

K ZABEZPEČENÍ MÍSTNÍCH ZÁLEŽITOSTÍ VEŘEJNÉHO POŘÁDKU 

NA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍCH 

 

Zastupitelstvo města Chebu se na svém zasedání dne 20. dubna 2023, usnesením ZM 

č. 76/7/2023, usneslo vydat, podle § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku města Chebu. 

 

 

Čl. I 

Účel vyhlášky 

Tato vyhláška upravuje místní záležitosti veřejného pořádku na veřejných prostranstvích území 

města Chebu a stanoví, jaké činnosti, které by mohly narušit veřejný pořádek ve městě nebo být 

v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, jsou zakázány. Cílem této 

obecně závazné vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek ve městě. 

 

 

Čl. II 

Vymezení základních pojmů 

1. Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky 

a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez 

ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 

 

2.  Činnostmi, které by mohly narušit veřejný pořádek ve městě Chebu nebo být v rozporu 

s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, jsou: 

a) žebrání;  

b) provádění pyrotechnických efektů a ohňostrojů. 

 

 

Čl. III 

Zákaz činností na vymezeném veřejném prostranství 

1. Na veřejných prostranstvích území města Cheb, jmenovitě:  

1.1 na náměstí Dr. Milady Horákové;  

1.2 třídě Svobody;  



 - 2 -  

1.3 náměstí Prokopa Holého; 

1.4 na parkovištích a přilehlých chodnících, u budov provozoven obchodních center 

a obchodních domů, supermarketů, hypermarketů a kulturního centra: 

a) budovy č. p. 175, 1564, 2485 - ulice Evropská;1) 

b) budova č. p. 2064 - ulice Valdštejnova;2) 

c) budova č. p. 2529 - ulice Dragounská;3) 

d) budova č. p. 2563 - ulice Dragounská;4) 

e) budovy č. p. 2494, 2842 - ulice Pražská;5) 

f) budova č. p. 2756 - ulice Pražská;6) 

g) budova č. p. 1791 - ulice Za Mostní branou;7) 

h) budova č. p. 2453 - ulice Vodní;8) 

i) budova č. p. 2393 - ulice Ašská;9) 

j) budova č. p. 2386 - ulice Riegerova;9) 

k) budovy č. p. 1677, 2396, 2489, 2490, 2814, 2746 a 2710 - ulice Pivovarská;10) 

l) budova č. p. 2492 - ulice Májová;11) 

m) budova č. p. 2370 - ulice Americká;11) 

1.5 v parcích a oddechových zónách:  

a) Sady míru;  

b) Městské sady; 

c) ulice Nad Řekou od hranice městské památkové rezervace Cheb po Vávrovu lávku 

včetně přilehlého oddechového areálu Krajinka na pravém břehu Ohře; 

d) oddechový areál Krajinka na levém břehu Ohře ohraničený ulicí Koželužská;  

1.6 a v historickém jádru města Cheb, prohlášeném Výnosem ministerstva kultury ČSR ze dne 

6. 10. 1981 za městskou památkovou rezervaci;12) 

se zakazuje žebrání. Uvedená veřejná prostranství jsou znázorněna v příloze č. 1. 

 

2. Na celém území města Chebu, viz příloha č. 2, se zakazuje provádění pyrotechnických 

efektů a ohňostrojů, a to celoročně s výjimkou: 

a) období mezinárodního festivalu mládežnických dechových orchestrů FIJO, který se koná 

zpravidla poslední týden v měsíci červnu každý sudý rok; 

                                                           

  1) Hobby obchod bauMax. 
   2) Městská tržnice. 
   3) Obchodní centrum Dragoun. 

  4) Hobby obchod OBI. 
   5) Hypermarket Tesco. 
   6) Nákupní centrum Pražská. 
   7) Kulturní centrum SVOBODA. 
   8)  Supermarket Lidl. 
   9) Supermarket Penny Market. 
 10) Nákupní centrum Pivovar.  
 11) Supermarket Norma. 
 12) Výnos Ministerstva kultury ČSR č.j. 16429/81-VI/1 a dále § 42 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb.  o státní památkové 

péči (ve znění pozdějších předpisů). 

 



 - 3 -  

b) období Valdštejnských slavností, které se konají zpravidla poslední týden v měsíci srpnu 

každý lichý rok a 

c) noci z 31. 12. na 1. 1. každého roku, a to od 20:00 hod do 3:00 hod.  

 

3. Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v tomto článku odst. 2 písm. a) a b) 

bude vždy zveřejněna na úřední desce a internetových stránkách města nejméně měsíc před 

konkrétním termínem jejich konání. 

 

 

Čl. IV 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. června 2023.  

 

 

 

Ing. Jan Vrba v. r. 

starosta města 

 

 

Ing. Michal Pospíšil v. r. 

místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 - Vymezení veřejných prostranství, kde je zakázáno žebrání - mapové snímky. 

Příloha č. 2 - Vymezení území města Chebu, kde je zakázáno provádění pyrotechnických efektů 

a ohňostrojů - mapový snímek. 


